
VIII. Výchova ke zdraví    (čtvrtek 19. 11. 2020) 

1) Minulou látku jste mně měli poslat, udělalo to málo z vás. Doufám tedy, že to 
budete mít doplněné! 

2) Dnešním tématem je alternativní medicína. Je to způsob léčby, který 
znamená jinou možnost, než je klasický lékař. Bývá vhodné klasickou léčbu 
těmito alternativami doplňovat. Kdo je tak nemocný, že ani klasická medicína 
nepomáhá, často se uchyluje k těmto alternativním metodám jako k dalším 
(někdy i posledním možnostem). Vždy ale velmi závisí na psychice nemocného 
a zda se vůbec uzdravit chce. (už jsme si říkali, že psychické a fyzické zdraví je 
velmi těsně provázáno) 

Přečtěte si text v učebnici na straně 91.  

3) Každý si vybere 1 způsob alternativní medicíny a vyrobí leták, kde bude 
propagovat svoji (fiktivní) firmu, která léčí alternativní medicínou. Je potřeba si 
k tomu zjistit, jak tato medicína funguje, na čem je založená (leták tedy musí 
obsahovat tyto informace) a zpracovat to fakticky správně a ještě graficky 
hezky, tak abyste nalákali potencionální klienty do vašeho salónu či ordinace. 
(můžete to zpracovat na počítači nebo ručně) 

Letáky mi pošlete mailem na chat nebo vložte do boxu za školou do příští 
středy! Toto je úkol na známky. 


